
Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rozloha1) km2
402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402

Počet obcí1)
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí1)
116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116

Počet obyvatel1)
osoby 88 252 87 934 88 068 88 054 87 934 88 387 88 783 89 450 90 076 90 390 90 569 89 906 89 987 90 028

ženy 45 741 45 593 45 559 45 507 45 355 45 566 45 710 45 993 46 240 46 363 46 424 46 091 46 098 46 119

Obyvatelé ve věku1)

0–14 % 16,4 16,0 15,7 15,4 15,3 14,9 14,5 14,4 14,4 14,5 14,7 15,0 15,1 15,3

15–64 % 70,4 71,0 71,2 71,5 71,5 71,7 71,8 71,7 71,3 70,7 70,1 68,9 67,9 67,1

65 a více % 13,2 13,1 13,1 13,1 13,2 13,5 13,7 13,9 14,3 14,8 15,3 16,1 17,0 17,6

Průměrný věk obyvatel1)
roky 38,6 38,9 39,1 39,4 39,6 39,9 40,1 40,2 40,4 40,6 40,8 41,0 41,3 41,5

muži 37,0 37,3 37,6 37,8 38,1 38,3 38,6 38,7 38,8 39,0 39,2 39,5 39,7 39,9

ženy 40,1 40,3 40,6 40,8 41,1 41,3 41,5 41,7 41,9 42,1 42,3 42,5 42,8 43,1

Živě narození osoby 789 800 846 827 874 820 890 996 1 042 1 073 1 024 954 928 929

Zemřelí osoby 939 937 930 980 948 862 874 892 891 912 857 907 884 926

Přistěhovalí osoby 753 994 1 312 1 419 1 278 1 581 1 638 1 970 1 681 1 348 1 323 1 242 1 221 1 289

Vystěhovalí osoby 642 1 091 1 094 1 280 1 324 1 086 1 258 1 407 1 206 1 195 1 311 1 143 1 184 1 251

Sňatky 485 482 479 399 440 433 441 497 445 430 356 342 363 374

Rozvody 249 316 321 305 310 272 295 307 294 296 282 254 222 248

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,7 -1,6 -1,0 -1,7 -0,8 -0,5 0,2 1,2 1,7 1,8 1,8 0,5 0,5 0,0

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,3 -1,1 2,5 1,6 -0,5 5,6 4,3 6,3 5,3 1,7 0,1 1,1 0,4 0,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,4 -2,7 1,5 -0,2 -1,4 5,1 4,5 7,5 7,0 3,5 2,0 1,6 0,9 0,5

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby 2 180 2 760 3 473 3 624 3 622 3 256 3 090 2 710 3 339 5 379 4 962 4 381 4 470 4 867

dosažitelní  .  .  .  . 3 185 2 856 2 673 2 346 2 988 5 223 4 699 4 082 4 137 4 521

ženy 1 058 1 297 1 707 1 792 1 820 1 691 1 649 1 585 1 773 2 646 2 451 2 197 2 246 2 459

se zdravotním postižením 330 387 433 545 598 547 446 431 552 684 694 634 561 576
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%  .  .  .  .  . 4,51 4,19 3,66 4,65 8,17 7,41 6,59 6,75 7,48

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
556 368 315 323 364 457 649 573 372 152 142 334 394 351

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
3,92 7,50 11,03 11,22 9,95 7,12 4,76 4,73 8,98 35,39 34,94 13,12 11,35 13,87

Registrované subjekty1)
19 685 20 101 21 178 22 033 22 157 22 410 22 864 23 143 23 684 23 672 23 932 24 171 24 391 23 629

z toho fyzické osoby 17 048 17 403 18 333 18 854 18 778 18 848 19 100 19 146 19 392 19 152 19 254 19 525 19 669 19 607

Zahájené byty 166 194 411 552 217 136 323 265 297 400 254 159 176 102

Dokončené byty 263 159 133 366 275 242 190 293 272 244 230 157 293 138

Děti v mateřských školách osoby 2 426 2 395 2 390 2 390 2 395  . 2 447 2 518 2 602 2 666 2 825 2 936 3 044 3 163

Žáci základních škol osoby 9 435 9 223 8 906 8 631 8 315  . 7 605 7 343 7 014 6 882 6 816 6 820 6 905 6 996

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,0 2,9 3,0 3,0 3,1 3,2 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,3 3,4 3,4

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 7,742 8,640 8,870 8,631 7,266 7,687 7,708 7,454 7,354 5,769 4,878 4,423 4,107 4,338

Příjemci důchodů celkem osoby 22 653 22 814 22 969 23 329 23 771 24 163 24 593 25 130 25 498 25 806 26 173 26 390 26 434 26 336

z toho starobních (sólo)8)
10 502 10 558 10 488 10 560 10 765 11 037 11 299 11 635 12 097 12 654 14 167 15 016 15 270 15 407

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 136 6 658 6 677 6 911 7 095 7 546 7 985 8 535 9 374 9 754 9 816 10 227 10 400 10 577

starobní (sólo)8)
6 272 6 800 6 829 7 087 7 295 7 772 8 212 8 778 9 673 10 099 10 166 10 594 10 819 11 019

Registrované trestné činy 3 361 2 827 2 996 3 020 2 974 3 027 3 012 3 114 3 179 2 972 2 880 2 649 2 507 2 575

Dopravní nehody celkem9)
2 089 1 765 1 915 1 856 1 837 1 913 1 758 1 593 1 309 753 669 655 621 621

Požáry celkem 184 173 180 281 196 193 210 187 179 200 168 177 158 125

Vybrané ukazatele za okres Jablonec nad Nisou

v letech 2000–2023*)

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2020 
   a 2021 došlo ke změně území okresu Jablonec nad Nisou a
   Semily)
1) stav k 31. 12.

3)

3)

2)

2)

6)

6)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Jablonec nad Nisou

v letech 2000–2023*)

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2020 
   a 2021 došlo ke změně území okresu Jablonec nad Nisou a
   Semily)
1) stav k 31. 12.

údaje roku 2023 jsou postupně doplňovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

402 402 402 402 402 402 402 439 439 439

34 34 34 34 34 34 34 35 35 35

8 8 8 8 8 8 8 9 9 9

116 116 116 116 116 116 116 120 120 120

90 003 89 850 90 134 90 376 90 528 90 667 90 198 90 171 92 908 93 312

46 031 46 009 46 136 46 227 46 216 46 214 46 044 45 953 47 589 47 817

15,4 15,6 15,9 16,1 16,1 16,2 16,5 16,3 16,4 16,0

66,3 65,4 64,4 63,6 63,1 62,7 62,2 61,9 62,1 62,4

18,3 19,0 19,7 20,2 20,7 21,1 21,3 21,8 21,5 21,6

41,8 42,0 42,1 42,3 42,5 42,7 42,8 43,1 43,0 43,2

40,2 40,3 40,6 40,7 40,9 41,1 41,2 41,6 41,4 41,7

43,3 43,5 43,7 43,8 44,0 44,2 44,3 44,7 44,4 44,6

892 951 1 065 994 963 985 928 828 783 739

856 946 868 967 941 926 1 086 1 254 1 026 1 014

1 317 1 326 1 379 1 458 1 455 1 465 1 365 1 455 4 289 2 599

1 378 1 484 1 292 1 243 1 325 1 385 1 676 1 383 1 309 1 920

373 418 464 479 467 481 397 406 444 391

257 240 211 236 199 228 197 194 149 157

0,4 0,1 2,2 0,3 0,2 0,7 -1,7 -4,7 -2,6 -2,9 

-0,7 -1,8 1,0 2,4 1,4 0,9 -3,4 0,8 32,3 7,3

-0,3 -1,7 3,2 2,7 1,7 1,5 -5,2 -3,9 29,7 4,3

4 353 3 662 3 190 2 347 2 082 1 802 2 466 2 345 2 568 2 590

4 024 3 323 2 849 2 087 1 899 1 635 2 303 2 112 2 300 2 347

2 240 1 955 1 709 1 225 1 084 980 1 319 1 283 1 510 1 456

508 472 371 293 270 223 303 328 360 346

6,73 5,64 4,90 3,63 3,32 2,87 4,07 3,79 4,12 4,07

421 772 802 964 1 189 1 305 1 330 1 301 1 014 711

10,34 4,74 3,98 2,43 1,75 1,38 1,85 1,80 2,53 3,64

23 699 23 716 23 872 24 123 24 384 24 206 24 332 25 234 25 184 22 854

19 902 19 835 19 837 19 946 20 066 19 777 19 792 20 449 20 284 17 878

170 139 134 189 192 190 147 316 394 178

132 100 197 102 127 163 147 247 244 228

3 144 3 064 2 995 2 994 3 039 3 047 2 976 3 088 3 147 3 043

7 228 7 574 7 788 8 015 8 106 8 190 8 251 8 211 8 751 8 672

3,6 3,4 3,3 3,4 3,7 4,1 4,4 4,6 4,8

3,972 4,326 4,537 4,467 4,777 5,090 6,052 6,264 5,769  . 

26 286 26 289 26 380 26 189 26 110 26 067 25 956 25 621 25 533 25 526

15 635 15 920 16 231 16 269 16 389 16 486 16 445 16 114 16 020 16 038

10 661 10 915 11 025 11 384 11 894 12 929 13 866 14 708 17 172 19 245

11 107 11 370 11 481 11 845 12 383 13 425 14 406 15 338 17 928 20 128

2 535 1 951 1 562 1 482 1 954 1 688 1 371 1 210 1 567 1 603

612 667 656 699 700 690 679 702 725 819

149 202 113 120 195 161 158 134 182 150

)5

)7

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


